TECNOLINE
PTFE-Schläuche
TECNOLINETECNOLINE
TECNOLINE SB-Schläuche haben als Kern einen glatten, naht-
los extrudierten PTFE-Liner, für den nur regeneratfreie
PTFE-Sorten verwendet werden. Der Einsatz dieser Rohstoffe
in Verbindung mit der Extrusion, thermischen Behandlung und
Qualitätssicherung garantiert die bestmögliche PTFE-Qualität

Schlauch-
Nenndurchmesser
Art.-Nr. Schlauch* Innendurch-
messer
TECNOLINE-
Wandstärke
Außendurch-
messer
min.
Biegeradius
max.
Arbeitsdruck**
mm mm mm mm bar
1/4" – DN 06 TECSB06SS 6,7 0,76 9,30 60 240
5/16" – DN 08 TECSB08SS 8,4 0,76 10,72 70 220
3/8" – DN 10 TECSB10SS 10,0 0,76 12,75 80 190
1/2" – DN 12 TECSB12SS 13,3 0,76 16,35 130 150
5/8" – DN 16 TECSB16SS 16,5 0,84 19,50 163 130
3/4" – DN 20 TECSB20SS 19,8 1,00 22,50 180 110
1" – DN 25 TECSB25SS 26,4 1,00 30,10 230 80
Inhalt
TECNOLINE SB 3
TECNOLINE FX  4 / 5
TECNOLINE V  6 / 7

Schlauch*
Innendurch-
messer
Außen-
durchmesser
ohne Geflecht
Außen-
durchmesser
mit Geflecht
min.
Biegeradius
max.
Arbeitsdruck**
mm mm mm mm bar
1/4" – DN 06 TECFX06SS 6,8 9,0 9,6 19 88
3/8" – DN 10 TECFX10SS 10,0 12,5 13,5 25 80
1/2" – DN 12 TECFX12SS 13,6 16,2 17,5 38 60
5/8" – DN 16 TECFX16SS 16,7 20,0 21,1 50 50
3/4" – DN 20 TECFX20SS 19,8 23,2 24,2 63 42
1" – DN 25 TECFX25SS 26,0 30,3 31,7 75 40
Vakuum-Beständigkeit
TECNOLINE FX/SS und TECNOLINE FX/AS/SS sind bis
+150 °C für Vakuum bis -0,9 bar geeignet.
Reduzierte Diffusionsraten

•  TECNOLINE V/PB und TECNOLINE V/AS/PB:
-30 °C bis +100 °C
TECNOLINE V/TO und V/AS/TO dürfen nur bei Arbeits-
drücken bis max. 2 bar eingesetzt werden.
Schlauch-
Nenndurchmesser
Art.-Nr. Schlauch* Innen-
durchmesser
Außen-
durchmesser
min.
Biegeradius
max.
Arbeitsdruck**
mm mm mm bar
3/8" – DN 10 TECV10SS 6,3 11,95 19 60
1/2" – DN 12 TECV12SS 9,5 15,25 25 47
5/8" – DN 16 TECV16SS 12,7 21,2 38 40
3/4" – DN 20 TECV20SS 16,0 22,7 50 32
1" – DN 25 TECV25SS 22,0 30,6 63 26
1 1/4" – DN 32 TECV32SS 28,0 36 75 25
Technische Daten
* Für ableitfähige Liner lautet die Art.-Nr.: TECVAS10SS  ** Sicherheitsfaktor 1:4
Alle Durchmesser unterliegen +/- Toleranzen, die bei Bedarf bei TECNO PLAST zu erfragen sind. Nicht alle Abmessungen und Ausführungen
sind ab Lager lieferbar. Bei kundenbezogenen Produktionen gelten dann Mindestabnahmemengen.